（案）

事 務 連 絡

令和２年 月 日

子育てにやさしい移動に関する協議会

構成員、協力員 各位

国土交通省 総合政策局 安心生活政策課

ベビーカーマーク普及促進ポスター等及びエレベーター利用円滑化ポスター

必要枚数調べについて

平素より、国土交通行政の推進に多大なるご理解、ご協力を賜り、御礼申し上げます。

ベビーカーマークについては、来年度においても例年どおり５月１日から５月３１日に

キャンペーンを実施し、「ベビーカー利用にあたってのお願い」の普及・啓発やベビーカ

ーマークの認知度の向上を図るため、ポスター等を作成したいと考えているところです。

また、エレベーターについても、エレベーター利用の円滑化を図ることを目的に、ポス

ターを作成し、啓発活動を実施したいと考えております。

つきましては、必要枚数調べを実施いたしますので、必要枚数をご記入いただき、１２

月１８日（金）までに担当者までご回答をお願い致します。

なお、送付時期ですが、ベビーカーマーク普及促進ポスターは４月頃、エレベーター利

用円滑化ポスターは２月上旬頃を見込んでおります。

キャンペーン期間中の啓発は勿論のこと、出来るだけ長い期間啓発頂けますようお願い

致します。

ご不明な点等ございましたら、担当者までご連絡をお願い致します。

ご理解・ご協力の程よろしくお願い致します。

【担当者】

国土交通省総合政策局 安心生活政策課

川口 禎昭 <kawaguchi-y29e@mlit.go.jp>

渡辺 真里 <watanabe-m238@mlit.go.jp>

代表：03-5253-8111（内線 25-503、25-514）

資料９－１

-62-

事業者、協会、団体名 〒 住所 宛先 タテ版(B1) タテ版（B2） ヨコ版(B3) 建物版 鉄道版 バス版

(例) 国土交通省 100-8918
東京都千代田区霞が関２－１
－３

総合政策局　安心生活政策
課

2 5 10 10 10 10

2 5 10 10 10 10

【備考】
・ポスターのサイズ：タテ版（B1）、タテ版（B2）、ヨコ版（B3）の3種類
・チラシのサイズ：タテ版（A4）の1種類（建物版、鉄道版、バス版）
・提出して頂いた数量につきまして、数量を調整させていただく場合がありますことご容赦願います。
・送付先につきましては、予算の関係で１事業者に付き１箇所でお願いします。
・ポスター・チラシの送付は4月を予定しておりますが、送付の際は事務連絡も同封させて頂きます。
・提出期限　12月18日（金）
・提出の際、ファイル名は団体名に加えてメールをお願いします。＜例：ポスター等必要枚数調べ【日本民営鉄道協会】＞

ベビーカーの安全な使用を呼びかけるためのポスター・チラシの必要枚数調べ

送付先 ポスター必要枚数 チラシ必要枚数
備考

合計

-63-

事業者、協会、団体名 〒 住所 宛先 タテ版(B1) タテ版（B2） ヨコ版(B3)

(例) 国土交通省 100-8918
東京都千代田区霞が関２－１
－３

総合政策局　安心生活政策
課

2 5 10

2 5 10

【備考】
・ポスターのサイズ：タテ版（B1）、タテ版（B2）、ヨコ版（B3）の3種類
・提出して頂いた数量につきまして、数量を調整させていただく場合がありますことご容赦願います。
・送付先につきましては、予算の関係で１事業者に付き１箇所でお願いします。
・ポスター・チラシの送付は2月上旬を予定しておりますが、送付の際は事務連絡も同封させて頂きます。
・提出期限　12月18日（金）
・提出の際、ファイル名は団体名に加えてメールをお願いします。＜例：ポスター等必要枚数調べ【日本民営鉄道協会】＞

エレベーター利用円滑化のためのポスター・チラシの必要枚数調べ

送付先 ポスター必要枚数
備考

合計

-64-

ポスター案(ベビーカー)

-65-

watanabe-m238
四角形

watanabe-m238
テキストボックス
　参考

watanabe-m238
四角形

watanabe-m238
テキストボックス
（特非）子育てひろば全国連絡協議会、（特非）せたがや子育てネット、（特非）びーのびーの、子育て応援とうきょう会議、主婦連合会、ベビーカー安全協議会、北海道旅客鉄道(株)、東日本旅客鉄道(株)、東海旅客鉄道(株)、西日本旅客鉄道(株)、四国旅客鉄道(株)、九州旅客鉄道(株)、（一社）日本民営鉄道協会、（一社）日本地下鉄協会、（公社）日本バス協会、（一社）全国ハイヤー・タクシー連合会、（一社）日本旅客船協会、定期航空協会、（一社）全国空港ビル事業者協会、（一社）日本ホテル協会、（一社）日本ショッピングセンター協会、（一社）日本百貨店協会、（一社）日本ビルヂング協会連合会、（公財）交通エコロジー・モビリティ財団、国土交通省

チラシ案表（建物版）

-66-

watanabe-m238
テキストボックス
 参考

チラシ案表（鉄道版）

-67-

watanabe-m238
テキストボックス
 参考

チラシ案表（バス版）

-68-

watanabe-m238
テキストボックス
 参考

チラシ案裏（共通）

-69-

watanabe-m238
四角形

watanabe-m238
テキストボックス
 参考

ポスター案(エレベーター)

-70-

watanabe-m238
四角形

watanabe-m238
テキストボックス
 参考

	資料5-3 取組事例(二人乗りベビーカー)日バス.pdfから挿入したしおり
	資料5-3 ②横浜市交通局 取組事例(二人乗りベビーカー)日バス.pdfから挿入したしおり
	【記者発表】交通局・10月26日10時「二人乗りベビーカーにお子様を乗せたまま市営バスをご利用いただけるようになります」
	国土交通省記者発表資料一式
	国土交通省記者発表資料
	別紙１　二人乗りベビーカー利用概要
	別紙２　協議会委員名簿

	資料6 子育て協働フォーラムの開催.pdfから挿入したしおり
	02　子育てフォーラムチラシ.pdfから挿入したしおり
	表面1023_cs.pdf
	裏面1023_cs